证券代码: 688569

证券简称: 铁科轨道



# 北京铁科首钢轨道技术股份有限公司 2024 年第五次临时股东大会

会议资料

2024年12月

## 目 录

北京铁科	片首钢轨道技术股份有限公司	2024 年第五次临时股东大会会议须知	2
北京铁科	甘首钢轨道技术股份有限公司	2024年第五次临时股东大会会议议程	5
议案一:	关于增加 2024 年度日常关联	关交易预计额度的议案	8
议案二:	关于公司 2025 年度日常关联	送交易情况预计的议案	10

## 北京铁科首钢轨道技术股份有限公司 2024 年第五次临时股东大会会议须知

#### 各位股东及股东代表:

为维护全体股东的合法权益,确保北京铁科首钢轨道技术股份有限公司(以下简称"公司")股东大会的正常秩序和议事效率,保证会议顺利进行,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《公司章程》及公司《股东大会议事规则》的相关规定,制定本次股东大会会议须知:

- 一、会议期间,全体出席人员应以维护股东的合法权益、保证大会的正常秩序和 议事效率为原则,认真履行法定义务,自觉遵守大会纪律,不得侵犯其他股东的权益, 以确保股东大会的正常秩序。
- 二、为确认出席大会的股东或股东代理人或其他出席者的出席资格,会议工作人员将对出席会议者的身份进行必要的核对工作,请给予配合。
- 三、为能及时、准确地统计出席会议的股东及股东代理人所持有的股份总数,登记出席股东大会的各位股东及股东代理人应在大会召开前15分钟到达会场办理签到手续,并出示本人身份证、股票账户卡(如有)、营业执照(加盖公章)、授权委托书等,确认参会资格后领取会议资料,方可出席会议。股东参会登记结束前没有通过现场或信函方式登记的,或未在签到表上登记签到的,或会议正式开始后没有统计在会议公布股权总数之内的股东及股东代理人,无权参与现场投票表决。

四、为保证股东大会的严肃性和正常秩序,切实维护与会股东的合法权益,除出席会议的股东(或股东代表)、公司董事、监事、高级管理人员、公司聘任律师及董事会邀请的人员外,公司有权依法拒绝其他人员进入会场。

五、股东及股东代理人参加股东大会依法享有发言权、质询权、表决权等权利。

六、要求发言的股东及股东代理人,应当在会议开始前在发言登记处进行登记(发言登记处设于大会签到处)。股东大会主持人根据发言登记处提供的名单和顺序安排发

言。发言或提问应围绕本次会议议题进行,简明扼要,每次发言原则上不超过 5 分钟。股东要求发言时,不得打断会议报告人的报告或其他股东的发言,在股东大会进行表决时,股东及股东代理人不再进行发言。主持人可安排公司董事、监事、高级管理人员以及董事、监事候选人等回答股东所提问题。内容与本次股东大会议题无关或涉及公司商业秘密、内幕信息或损害公司、全体股东利益的,主持人或相关负责人有权制止其发言或拒绝回答。

七、本次大会表决,采取现场投票与网络投票相结合的方式。现场会议的表决采用按股权书面表决方式,网络投票表决方法请参照公司发布的《关于召开 2024 年第五次临时股东大会的通知》。

八、出席股东大会的股东及股东代理人,应当对提交表决的议案发表如下意见之一:同意、反对或弃权。未填、错填、字迹无法辨认的表决票、未投的表决票均视投票人放弃表决权利,其所持股份的表决结果计为"弃权"。

九、股东大会对提案进行表决前,将推举股东代表、监事代表、见证律师代表进行计票和监票;审议事项与股东有关联关系的,相关股东及代理人不得参加计票、监票;股东大会对提案进行表决时,由见证律师代表、股东代表与监事代表共同负责计票、监票;现场表决结果由会议主持人宣布。

十、为保证会场秩序,进入会场后,请关闭手机或调至振动状态。谢绝录音、拍照及录像。会场内请勿随意走动、大声喧哗。对干扰会议正常秩序和侵犯其他股东合 法权益的行为,工作人员有权予以制止,并及时报告有关部门查处。

十一、本次股东大会由公司聘请的律师事务所执业律师现场见证并出具法律意见书。

十二、股东出席本次股东大会产生的费用由股东自行承担。本公司不向参加股东 大会的股东发放礼品,不负责安排参加股东大会股东的住宿等事项,以平等原则对待 所有股东。

十三、本次股东大会登记方法等有关具体内容,请参见公司于 2024 年 12 月 10 日 披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《北京铁科首钢轨道技术股份有限公

司关于召开 2024 年第五次临时股东大会的通知》(公告编号: 2024-038)。

## 北京铁科首钢轨道技术股份有限公司 2024 年第五次临时股东大会会议议程

- 一、会议时间、地点及投票方式:
- (一) 现场会议召开时间: 2024年12月25日14点00分。
- (二)现场会议召开地点:北京市昌平区富生路 11 号院北京铁科首钢轨道技术股份有限公司六楼会议室。
  - (三)会议投票方式:现场投票和网络投票相结合。
- (四)网络投票起止时间: 自 2024 年 12 月 25 日至 2024 年 12 月 25 日止。采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。
  - 二、会议召集人:北京铁科首钢轨道技术股份有限公司董事会。
  - 三、会议主持人:董事长李伟先生。

#### 四、会议议程:

- (一)参会人员到场签到、领取会议资料、股东进行发言登记:
- (二)主持人宣布现场会议开始,并向大会报告出席现场会议的股东人数及所持有的表决权数量;
  - (三) 主持人宣读股东大会会议须知:
  - (四) 推举计票人、监票人;
  - (五) 审议各项议案:
    - 1、审议《关于增加 2024 年度日常关联交易预计额度的议案》;

- 2、审议《关于公司 2025 年度日常关联交易情况预计的议案》;
- (六)与会股东及股东代理人发言及提问;
- (七)与会股东及股东代理人对各项议案投票表决;
- (八)休会(统计表决结果);
- (九)复会,主持人宣读本次股东大会现场会议投票表决结果及网络投票结果;
- (十) 见证律师宣读法律意见书;
- (十一)签署会议文件;
- (十二) 主持人宣布本次大会结束。

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司

2024 年第五次临时股东大会会议议案

## 议案一: 关于增加 2024 年度日常关联交易预计额度的议案

### 各位股东及股东代表:

公司于 2024 年 1 月 16 日召开第五届董事会第四次会议、第五届监事会第三次会议,并于 2024 年 2 月 1 日召开 2024 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于确认公司 2023 年度已发生日常关联交易和 2024 年度日常关联交易情况预计的议案》,对 2024 年日常关联交易情况进行了预计。

公司于 2024 年 8 月 23 日召开第五届董事会第七次会议、第五届监事会第六次会议,并于 2024 年 9 月 10 日召开 2024 年第三次临时股东大会,审议通过了《关于增加 2024 年度日常关联交易预计额度的议案》,增加了 2024 年度日常关联交易预计额度。

根据公司实际业务经营需求,公司拟再次对2024年度日常关联交易预计额度进行增加,具体增加的日常关联交易类别、关联人及金额情况如下:

单位:万元

关联 交易 类别	关联人	2024 年度 原预计额度	本次拟增 加预计额 度	本次增加后 2024 年度 预计额度	占同 类业 务比 例(%)	2024 年 1-10 月与 关联人已 发生的交 易金额	2023 年实 际发生金 额	占同 类业 务比 例(%)	増加原因
销售品、	实人家团司公的铁国集公的	93, 420. 00	5, 580. 00	99, 000. 00	65. 56	67, 447. 69	77, 118. 22	47. 07	预 计 增 加 销 售 业务
提 供 劳务	河北翼辰 实业集团 股份有限 公司及其子公司	23, 000. 00	5, 000. 00	28, 000. 00	18. 54	18, 023. 30	12, 053. 28	7. 36	预 增 加 销 售 业务
向关联方销售商品、 提供劳务小计		116, 420. 00	10, 580. 00	127, 000. 00	84. 10	85, 470. 99	89, 171. 50	54. 43	/

注: 1. 上表中 "2024 年 1-10 月与关联人已发生的交易金额" 未经审计, 最终以审计结果为准。

- 2. 2024年度原预计额度包含 2024年度已经股东大会审议增加的关联交易额度。
- 3. 以上数据不含税。

公司与关联方之间发生的日常关联交易为公司日常生产经营业务,该等交易按照公平、公开、公正的原则开展,以市场公允价格作为定价原则,不存在利益输送或损害公司及中小股东利益的情形。公司在交易过程中与关联方保持独立,上述日常关联交易不会对公司业绩及财务状况产生不利影响。

具体情况详见公司于 2024 年 12 月 10 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京铁科首钢轨道技术股份有限公司关于增加 2024 年度日常关联交易预计额度的公告》(公告编号: 2024-035)。本议案已于 2024 年 12 月 9 日经公司第五届董事会第十次会议及第五届监事会第九次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司董事会

2024年12月25日

## 议案二: 关于公司 2025 年度日常关联交易情况预计的议案

## 各位股东及股东代表:

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创 板股票上市规则》等法律、法规、规范性文件以及《北京铁科首钢轨道技术股份有限 公司章程》《北京铁科首钢轨道技术股份有限公司关联交易管理制度》等规定,结合公司实际经营情况,公司对 2025 年度日常关联交易情况进行了预计,内容如下:

#### 一、本次日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元

关联交 易类别	关联人	2025 年预计 金额	占同类业 务比例 (%)	2024年 1-10月实 际发生金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计 金额与上 年实额差 生金额大的 异较因
	实际控制人中国国家 铁路集团有限公司控 制的公司	570. 00	0. 57	107. 72	0.11	采购需求 的变化
	控股股东中国铁道科 学研究院集团有限公 司及其控制的公司	2, 430. 00	2.43	710. 20	0.71	采购需求 的变化
	北京铁科建筑科技有 限公司	1, 770. 00	1.77	42. 86	0.04	采购需求 的变化
购买商	河北富跃铁路装备有 限公司	1, 600. 00	1.60	963. 62	0. 96	采购需求 的变化
品、接受 劳务	河北腾跃铁路装备股份有限公司及其子公司	990. 00	0.99	455. 50	0.46	采购需求 的变化
	河北翼辰实业集团股 份有限公司及其子公 司	4, 700. 00	4.70	1, 181. 41	1.18	采购需求 的变化
	北京首钢国际工程技 术有限公司	500.00	0.50	0.00	0.00	采购需求 的变化
	其他公司	500.00	0.50	8. 16	0. 01	采购需求 的变化
	小计	13, 060. 00	13. 06	3, 469. 47	3. 47	

H <sub>17</sub> 4El ++	实际控制人中国国家 铁路集团有限公司控 制的公司	1, 170. 00	39. 00	508. 15	31. 76	业务发展 需要
取得技术授权	控股股东中国铁道科 学研究院集团有限公 司及其控制的公司	1, 420. 00	47. 33	389. 98	24. 37	业务发展需要
	小计	2, 590. 00	86. 33	898. 13	56. 13	
委托研发	控股股东中国铁道科 学研究院集团有限公 司	80.00	53. 33	19. 50	65. 00	
	小计	80.00	53. 33	19. 50	65.00	
租赁土地及房	河北腾跃铁路装备股 份有限公司	510.00	61. 20	376. 84	45. 22	
屋	小计	510.00	61.20	376.84	45. 22	
出租土地及房	控股股东中国铁道科 学研究院集团有限公 司控制的公司	10.00	100.00	0.00	0.00	
屋	小计	10.00	100.00	0.00	0.00	
	实际控制人中国国家 铁路集团有限公司控 制的公司	69, 040. 00	53. 11	67, 447. 69	61. 73	供货需求 的变化
	控股股东中国铁道科 学研究院集团有限公 司及其控制的公司	10, 730. 00	8. 25	2, 283. 95	2. 09	供货需求 的变化
销售商品、销售 劳务	河北腾跃铁路装备股份有限公司及其子公司	710.00	0. 55	486. 84	0. 45	
	河北翼辰实业集团股份有限公司及其子公司	30, 000. 00	23. 08	18, 023. 30	16. 50	供货需求 的变化
	其他关联方	500.00	0.38	2. 18	0.00	供货需求 的变化
	小计	110, 980. 00	85. 37	88, 243. 96	80.77	
	合计	127, 230. 00		92, 998. 47		

- 注: 1. 上表中"实际控制人中国国家铁路集团有限公司控制的公司"不包括"控股股东中国铁道科学研究院集团有限公司及其控制的公司";上表中"控股股东中国铁道科学研究院集团有限公司及其控制的公司"不包括公司股东"北京铁科建筑科技有限公司"。
- 2. 2024年1-10月实际发生金额为未经审计发生额,2024年11月、12月公司与上述关联方将继续发生交易。
  - 3. 以上数据不含税。

### 二、前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	2024 年预计 金额	2024 年 1-10 月实际发生额	预计金额与实际 发生金额差异较 大的原因
	实际控制人中国国家铁路集团有限公司控制的公司	560.00	107. 72	采购需求的变化
	控股股东中国铁道科学研究院集 团有限公司及其控制的公司	2, 140. 00	710. 20	采购需求的变化
	北京铁科建筑科技有限公司	1, 780. 00	42.86	采购需求的变化
购买商品、	河北富跃铁路装备有限公司	1, 420. 00	963. 62	采购需求的变化
接受劳务	河北腾跃铁路装备股份有限公司 及其子公司	970.00	455. 50	采购需求的变化
	河北翼辰实业集团股份有限公司	7, 990. 00	1, 181. 41	采购需求的变化
	北京首钢国际工程技术有限公司	500.00	0.00	采购需求的变化
	其他公司	500.00	8. 16	采购需求的变化
	小计	15, 860. 00	3, 460. 04	
T- /U I.I. D	实际控制人中国国家铁路集团有限公司控制的公司	1, 200. 00	508. 15	业务发展需要
取得技术 授权	控股股东中国铁道科学研究院集 团有限公司及其控制的公司	790. 00	389. 98	业务发展需要
	小计	1, 990. 00	898. 13	
委托研发	控股股东中国铁道科学研究院集 团有限公司	80.00	19. 50	
	小计	80.00	19. 50	
租赁土地	河北腾跃铁路装备股份有限公司	510.00	376. 84	
及房屋	小计	510.00	376. 84	
销售商品、销售劳务	实际控制人中国国家铁路集团有限公司控制的公司	93, 420. 00	67, 447. 69	供货需求的变化
	控股股东中国铁道科学研究院集 团有限公司及其控制的公司	8, 750. 00	2, 283. 95	供货需求的变化
	河北腾跃铁路装备股份有限公司 及其子公司	890.00	486. 84	供货需求的变化
	河北翼辰实业集团股份有限公司	23, 000. 00	18, 023. 30	供货需求的变化
	其他关联方	500.00	2. 18	供货需求的变化
	小计	126, 560. 00	88, 243. 96	
	合计	145, 000. 00	92, 998. 47	

注: 1. 上表中"实际控制人中国国家铁路集团有限公司控制的公司"不包括"控股股东中国铁道科学研究院集团有限公司及其控制的公司";上表中"控股股东中国铁道科学研究院集团有限公司及其控制的公司"不包括公司股东"北京铁科建筑科技有限公司"。

- 2. 上表中2024年1-10月实际发生金额包含公司通过公开招标方式发生的关联交易金额,共计67,215.64万元,为公司向关联方销售商品、提供劳务的交易金额。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》7.2.11的规定,上市公司因公开招标与关联人发生的交易,可以免予按照关联交易的方式审议和披露。
  - 3.2024年度预计额度包含2024年度已经股东大会审议增加的关联交易额度。
  - 4. 以上数据不含税且未经审计。

公司与关联方之间发生的日常关联交易为公司日常生产经营业务,该等交易按照公平、公开、公正的原则开展,以市场公允价格作为定价原则,不存在利益输送或损害公司及中小股东利益的情形。公司在交易过程中与关联方保持独立,上述日常关联交易不会对公司业绩及财务状况产生不利影响。

具体情况详见公司于 2024 年 12 月 10 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn) 披露的《北京铁科首钢轨道技术股份有限公司关于 2025 年度日常关联交易情况预计的公告》(公告编号: 2024-036)。本议案已于 2024 年 12 月 9 日经公司第五届董事会第十次会议及第五届监事会第九次会议审议通过,现提请公司股东大会审议。

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司董事会

2024年12月25日